
 
 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO - EXTRA 
 

Brasília-DF, 29 de Julho de 2009 
- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 

 
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA  
 
 

ATOS DO DIRETOR 
 
 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA, no uso de suas atribuições, 
previstas no artigo 16 da portaria CGU nº 570, de 11 de março de 2007, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 1353, de 14 de Julho de 2009 
   Art.1° Designar a servidora ERICKA FRANÇA DE ARAÚJO 
NOGUEIRA, CPF nº 029.802.974-02, matrícula SIAPE n° 1492769, como coordenadora 
das atividades do Berçário da Controladoria-Geral da União, parte integrante do 
Programa de Apoio à Mãe Lactante – PAML.  
    
   Art. 2º São atribuições da coordenação do Berçário: 

 
a) Realizar planejamento das atividades anuais; 
b) Gerenciar os recursos humanos e materiais; 
c) Definir e implantar a política de relacionamento com as 

servidoras e servidores usuários do PAML; 
d) Definir e implantar os Procedimentos Operacionais Padronizados 

– POP's; 
e) Elaborar relatório anual de atividades; 
f) Manter interlocução com os demais Berçários do serviço público 

federal. 
 

Art.3° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
 
 
 


